76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021
O Fundo Municipal de Educação de conceição do Araguaia-PA, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que se encontra au-
torizada a realização de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
Nº 003/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE, em conformida-
de com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Fe-
deral nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006,147/2014,
155/2016,decreto 10.024/2019 e demais legislações vigentes, bem como
as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(MERENDA) E DISTRIBUIÇÃO DE KITS PARA AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO
DO ALUNO DURANTE PERÍODO DE PANDEMIA, NO ATENDIMENTO OS ES-
TUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA - PA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 04/03/2021
às 09h:00hs. (Horário De Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PRO-
POSTAS: Á partir do dia 17/03/2021 às 08:00min. (Horário De Brasília -
DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 17/03/2021 às
08h:15min. (Horário De Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 17/03/2021 às 08:30 horas (Horário De Brasília -
DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br. Os editais estarão
disponíveis no site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br, maiores informa-
ções junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas
de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail licitaconceicaodoaraguaia@gmail.
com. Conceição do Araguaia-PA, 03 de março de 2021. HELOISA MENDES
SOUSA FRANCISCO. PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 633177

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 20210030 ORIGEM: PREGÃO ELE-
TRONICO Nº 01/2021 PE SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL
S-500 COMUM E DIESEL S-10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DOS
ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS.VALOR TOTAL:
R$ 5.147.450,00(cinco milhões cento e quarenta e sete mil e quatrocen-
tos e cinquenta reais) VIGÊNCIA: 12 meses.DATA DA ASSINATURA: 15 de
Fevereiro de 2021
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210031 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021
PE SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL S-500 COMUM E
DIESEL S-10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DOS ÓRGÃOS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS.VALOR TOTAL: R$ 395.668,30
(trezentos e noventa e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e
trinta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
0301.041220001.2.010 Manutenção da Secretaria de Administração, Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo VIGÊNCIA: 15 de
Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 15
de Fevereiro de 2021
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210032 ORIGEM PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021
PE SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS CON-
TRATADA(O): AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E DIESEL S-10, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CURIONÓPOLIS.VALOR TOTAL: R$ 91.400,00 (noventa e um mil,
quatrocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
0401.041230001.2.014 Manutenção da Secretaria de Finanças , Classi-
fi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo VIGÊNCIA: 15 de
Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021DATA DA ASSINATURA: 15
de Fevereiro de 2021
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20210033 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021
PE SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA(O): AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL S-500 COMUM E
DIESEL S-10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DOS ÓRGÃOS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS.VALOR TOTAL: R$ 3.183.600,00
(três milhões, cento e oitenta e três mil, seiscentos reais) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0801.041220001.2.047 Manutenção
da Secretaria de Infraestrutura, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro
de 2021DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2021
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210034 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021
PE SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CONTRA-
TADA(O): AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E DIESEL S-10, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM
PARTICIPAÇÃO DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓ-
POLIS.VALOR TOTAL R$ 70.900,00 (setenta mil, novecentos reais)PRO-
GRAMA DE TRABALHO:Exercício 2021 Atividade 1001.181220001.2.056
Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente, Classifi cação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2021 a
31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2021
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N 20210035 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021 PE
SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATA-
DA AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍ-
VEIS DO TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL S-500 COMUM E DIESEL S-10,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CURIONÓPOLIS.VALOR TOTAL R$ 447.790,00 (quatrocentos e qua-
renta e sete mil, setecentos e noventa reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2021 Atividade 0602.123610013.2.029 Manutenção do Desen-
volvimento do Ensino Fundamental, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 0602.123650014.2.031
Manutenção do Desenvolvimento da Educação Infantil, Classifi cação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade
0602.123660018.2.032 Manutenção do Ensino de Jovens e Adultos , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo VIGÊNCIA: 15 de
Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 15
de Fevereiro de 2021
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210036 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021 PE
SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O):
AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
DO TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL S-500 COMUM E DIESEL S-10, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS. VALOR TOTAL: R$ 271.110,00 (duzentos e setenta
e um mil, cento e dez reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021
Atividade 0601.121220001.2.019 Manutenção da Secretaria de Educação
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício
2021 Atividade 0601.123610013.2.024 Manutenção do Transporte Esco-
lar , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício
2021 Atividade 0601.123670019.2.025 Manutenção da Educação Especial
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício
2021 Atividade 0601.133920036.2.026 Apoio a Manifestações Artísticas
e Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Exercício 2021 Atividade 0601.236950003.2.027 Apoio ao Desenvolvimen-
to Turístico do Município, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2021
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210040 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021
PE SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATA-
DA(O): AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL S-500 COMUM E DIESEL
S-10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DOS ÓRGÃOS DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS.VALOR TOTAL: R$ 484.230,00 (qua-
trocentos e oitenta e quatro mil, duzentos e trinta reais) PROGRAMA DE
TRABALHO EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE 0702.103010030.2.036 MANU-
TENÇÃO DO PROGRAMA SÁUDE DA FAMÍLIA , CLASSIFICAÇÃO ECONÔMI-
CA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE
0702.103010200.2.039 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS ATENÇÃO BÁSI-
CA , CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE 0702.103040030.2.044 PROGRAMA DE CAM-
PANHA DE VACINAÇÃO , CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO, EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE 0702.103040200.2.045
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CLASSIFICA-
ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, EXERCÍCIO 2021
ATIVIDADE 0702.103020030.2.041 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICI-
PAL , CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE 0702.103020210.2.042 MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA SAMU, CLASSIFICA-
ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO VIGÊNCIA: 15 de
Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 15
de Fevereiro de 2021
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210041 ORIGEM PREGÃO Nº 01/2021 PE SRP CONTRA-
TANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): AUTO POS-
TO SERRA LESTE LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO
GASOLINA COMUM E DIESEL S-10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DOS
ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS.VALOR TOTAL:
R$ 81.320,00 (oitenta e um mil, trezentos e vinte reais) PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0701.103010001.2.033 Manutenção
da Secretaria de Saúde  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo.VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2021